

< 39 * 2 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
Стройка: СЕНТЯБРЬ 2014			
Объект: Текущий			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	7		с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **16.943** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.104** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **8.131** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Косарева, 86 СЕНТЯБРЬ 2014

< 39 * 2 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	10 688.06	213.76
		Начисления: Н5= 0.4				
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	75.670
1. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	79 530.00
1. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 718.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				272.55
2.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран	1	43.59	43.59
		Начисления: Н5= 1.2				
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.576	0.576	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				78.57
3.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.	0.01	12 207.12	122.07
		Начисления: Н5= 1.2				
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				220.03
4.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	10.532	115.32	1 214.56
		Начисления: Н5= 1.2				
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		75.670
		<i>Накладные расходы</i>			16.050768	75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 189.24
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						1 593.98
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 593.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						1 086.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						80.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 760.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						2 760.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 086.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						80.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
						33.47

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.027 2.17
2 796.04**

Раздел 2. Б. Эрьзи, 4. СЕНТЯБРЬ 2014

5.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.03	12 207.12	366.21
				Объем: 1.0+1+1			
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
5. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	4.3452	84.280	366.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	274.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					660.09
6.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.08	10 688.06	855.04
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>					
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	3.584	75.670	271.20
6. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00576	79 530.00	458.09
6. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.008	15 718.86	125.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	203.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 090.19
7.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.		0.2	1 570.14	314.03
7. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	3.726	84.280	314.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	235.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					566.04
8.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	43.59	43.59
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.576	0.576	75.670	43.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.57
9.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		22.77	115.32	2 625.86
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	34.70148	75.670	2 625.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 969.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	137.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 733.11

10.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода	0.055	3 300.96	181.55	
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	2.28756	75.670	173.10
10. 2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.2178	2.85	0.62
10. 3.	c101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.1507	21.09	3.18
10. 4.	c101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.02365	196.80	4.65
10. 5.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.0121		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	129.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.72
11.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода	0.044	20 241.20	890.61	
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
11. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	7.900992	86.130	680.51
11. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>9.84</i>	<i>0.43296</i>	<i>144.885</i>	<i>62.73</i>
11. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.00264	<u>512.01</u>	<u>1.35</u>
			(1)			173.79	0.46
11. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.001584	<u>558.52</u>	<u>0.88</u>
			(1)			173.79	0.28
11. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	9.744	0.428736	<u>468.27</u>	<u>200.76</u>
			(1)			144.60	62.00
11. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.011616	<u>575.58</u>	<u>6.69</u>
			(1)			132.18	1.54
11. 7.	c113-0473	Метиленхлорид	кг	0.25	0.011	37.62	0.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	557.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 491.48
12.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.011	27 370.70	301.08	
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
12. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	228.288	2.511168	86.130	216.29
12. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>16.104</i>	<i>0.177144</i>	<i>144.774</i>	<i>25.65</i>
12. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.00066	<u>512.01</u>	<u>0.34</u>
			(1)			173.79	0.11
12. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.000396	<u>558.52</u>	<u>0.22</u>
			(1)			173.79	0.07
12. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	16.008	0.176088	<u>468.27</u>	<u>82.46</u>
			(1)			144.60	25.46

< 39 * 2 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

12. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.002904	575.58 132.18	1.67 0.38
12. 7.	с113-0473	Метиленхлорид Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	кг	0.25	0.00275	37.62 75% 3%	0.10 181.46 14.48 497.01
13.	С24.	Труба п/п стекловол. д=32мм	м		4	98.50	394.00
14.	С35.	Труба п/п стекловол. д=20мм	м		1	60.00	60.00
15.	С31.	Муфта	шт.		1	40.00	40.00
16.	С32.	Муфта д=32мм	шт.		2	15.00	30.00
17.	С33.	Тройник	шт.		1	25.00	25.00
18.	С34.	Американка	шт.		1	185.00	185.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 311.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 311.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5-12)							3 584.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5-12)							274.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							10 171.22
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							10 171.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 584.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							274.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	110.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	7.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	37.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							10 326.29

Раздел 3. Б. Эрьзи, 6. СЕНТЯБРЬ 2014

19.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	19.19	19.19
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
19. 2.	с509-9012	Лампы накаливания Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	1	1	12.00 75% 3%	12.00 5.39 0.74 25.32
20.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к		0.02	10 688.06	213.76
Начисления: Н5= 0.4							
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	75.670	67.80
20. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	79 530.00	114.52

< 39 * 2 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

20.3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.1	0.002	15 718.86	31.44	75%	50.85	3%	7.94	272.55
21.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного) Начисления: Н5= 1.2	100 шт.		0.01	4 943.13	49.43					
21.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.276	84.280	23.26					
21.2.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	26.17	26.17	75%	17.45	3%	2.01	68.88
22.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов Начисления: Н5= 1.2	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07					
22.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07	75%	91.55	3%	6.41	220.03
23.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2	100 м трубопр овода		0.0106	3 300.96	34.99					
23.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.4408752	75.670	33.36					
23.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.041976	2.85	0.12					
23.3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.029044	21.09	0.61					
23.4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.004558	196.80	0.90					
23.5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.22	0.002332			75%	25.02	3%	1.80	61.81
24.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2	100 м трубопр овода		0.0106	15 398.87	163.23					
24.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	1.549296	86.130	133.44					
24.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.0600384	145.095	8.71					
24.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.000636	<u>512.01</u> 173.79	<u>0.33</u> 0.11					
24.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.0003816	<u>558.52</u> 173.79	<u>0.21</u> 0.07					

			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004		
< 39 * 2 * 7 >							
24. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.568	0.0590208	468.27	27.64
			(1)			144.60	8.53
24. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.0027984	575.58	1.61
			(1)			132.18	0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.94
25.	С21.	Труба п/п стекловол. д=32мм	м		1	98.50	98.50
26.	С22.	Уголок д=32мм	шт.		1	11.50	11.50
27.	С23.	Муфта д=32мм	шт.		1	13.50	13.50
28.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	43.59	43.59
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.576	0.576	75.670	43.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.57
29.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		12.284	115.32	1 416.60
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	18.720816	75.670	1 416.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 062.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	74.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 553.42
30.	Э02-01-002-31	Набивка сальников на стояке канализ.	патрубок		1	49.35	49.35
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.636	0.636	75.670	48.13
30. 2.	с300-0049	Прядь льняная	кг	0.05	0.05		
30. 3.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.043	0.043	28.56	1.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					88.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	2 235.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 235.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19-24, 28-30)	1 428.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19-24, 28-30)	106.21

< 39 * 2 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		3 770.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3		3 770.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		1 428.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		106.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	44.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	2.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	3.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		3 820.73
. ИТОГО ПО АКТУ		10 141.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		10 141.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-12, 19-24, 28-30)		6 098.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-12, 19-24, 28-30)		461.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		16 701.65
. ВСЕГО ПО АКТУ		16 701.65
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		6 098.51
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		461.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	187.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	12.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	41.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		16 943.05

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.